

از مجله دنیای ملل منتقل

کهنه‌نیمتها چگونه متهمین را وادار با اعترافاتی طبق میل خود می‌کنند

اسرار معانات دنیوینها و شکنجه‌ای که به محکومین سیاسی می‌کنند این شکنجه‌ها آتذر شدید است که متهمین قبل از محکومیت از دادگاه تقاضای صدور حکم اعدام خود را می‌کنند که زودتر نجات پیدا نمایند

بقیه از شماره پیش

۵ - فرضیه خواب‌آلودی مصنوفی (ه. هیوتونیزم) - اعمال و رفتار بعضی از مدافعین منجمله (با لودا) رئیس پلیس معنی به بجای دفاع علاقه و تمایل بی‌بسی به متهم شدن خویش نشان داده اند سبب شده که بعضی از ناظرین و محققین از روزمر این اعترافات ناشی از طبع خاطر را در (هیوتونیزم) یا خواب‌آلودی مصنوفی جستجو کنند و جواب سؤال خود را در اینجا بیابند مع الوصف کارشناسان این علم من جمله دانشمندان معروف معرفت‌النفس باین نکته اشاره کرده‌اند که نفوذ هیوتونیزم محدود است و دامنه آن وسیع نیست و این جریان نمیتواند اعمال و رفتار انسان را اساعادت متوالی معین کند. در طی محاکمات مسکوی بسیاری از مدافعین بدین حقیقت واقف بوده‌اند که بسیاری از حضار و ناظرین اعتراف آنها را ناشی از (هیوتونیزم) و تاثیر آن می‌دانند.

به متهم میتوان یک حالت روحی در او پدید آورد که میزان قابل توجهی از مقاومت فکری و معنوی او بکاهد. د کتر (بلاقیان) عضو سابق پارلمان مجارستان پس از مقایسه عکس‌های کاردینال (میزه زتی) که قبل از محاکمه و بدواز محاکمه از او برداشته شده با یکدیگر اظهار عقیده کرد که کاردینال را قبل از محاکمه و در طی محاکمه با یکسانی از محصولات (اسکوبولامین) مسموم کرده‌اند. در اینکه پلیس رژیم های (نوفالیناری) معمولاً در محاکمات از بکار بردن داروهای مختلف در شخص متهم و مدافع هیچگونه تردیدی بخود راه نمی‌دهد شکی باقی نمانده است و این موضوع در ضمن محاکمات آتش سوزی (رایشتاک) در (لیپزیک) کاپلوا واضح و مبرهن شد. چه در طی این محاکمه متهم در یک حالت بی‌هووشی و اغماص جسمی و روحی در دادگاه حاضر شد و در تمام طول محاکمه قادر نبود پاسخ یک سؤال کوچک و ساده را بدهد و از این گذشته حتی اسم پدرش را فراموش کرده بود. بنا بر این بعید نیست که کمونیست هادست که در باره‌ای موارد از روش نازیها استفاده کرده باشند و البته این هم ممکن است که خود نازیها اصولاً این روش را از کمونیستها فرا گرفته باشند.

۶ - فرضیه پاریس - هنوز چندین مدتی از محاکمات مسکو نگذشته بود که از طرف همی از کمونیست های تزاره تحت رهبری (اندرو فرات) که از طرف فدانان (تروتسکی) بشمار می‌رفت کتابی تحت عنوان (چرا اعتراف کرده‌ام به چاپ رسیده و هیئت مزبور ضمن این کتاب اینطور اظهار عقیده نمودند: «متهمین و مدافعین محاکمات مسکو تحت تاثیر اضیاط و دیسپلین حزب کمونیست که بایشان دستور داده است جان خود را فدای کشور سوسیالیست بنمایند بدهد و بهین مناسبت اعتراف کرده اند فرضیه این عده نیز کم و بیش شبیه فرضیه (روباشف) میباشد منتها حیل‌های روانشناسی و منطقی فرضیه اخیر در فرضیه پاریس دخالت ندارد. فرضیه پاریس طرز ترغیب اعتراف را اینطور بیان می‌کند که روسها برای این که بتوانند مسراء و اصول تروتسکی را محو و نابود سازند باید ثابت کنند که این مرام علیه دولت سوسیالیست توطئه و دسیسه نموده است چه فقط در این صورت از بین بردن آن مرام امکان پذیر است. بعد بمتهمین ثابت میکنند که چنین توطئه و دسیسه‌ای وجود داشته است و آنوقت بشخص متهم از طرف حزب دستور میدهند که اعتراف کند و بدین وسیله از او اعتراف میگیرند. قیاقین تاریخی از آثرمان تاکنون نقاط ضعف این بحث را با اثبات رسانده فی‌المثل شهرت دارد که پس از اتمام محاکمات مسکو (اورجو لینی) شخصاً نزد استالین و مساطت کرد و تقاضای عفو (بیانا کف) را نمود و اظهار داشت که این شخص یگانه کسی است که میتواند مشکلات بزرگ صنعتی روسیه شوروی را حل کند. اگر جریان امر آنطور بود که فرضیه پاریس بیان میکند در آن صورت تقریباً یقین بود که استالین تقاضای شخص مذکور را پذیرفت و بیانا کف را عفو میکرد. زیرا آنچه مسلم بود این بود که وجود چنین توطئه و دسیسه‌ای کشف و ثابت شده و بخوبی ممکن بود که بدون اعدام (بیانا کف) مرام تروتسکی را بیکل ریشه نش ساخت. فرضیه تنهایی - این فرضیه را د کتر (انتون سیلیکا) یکی از رهبران سابق حزب کمونیست یوگوسلاوی که چندین سال در رخدود در زندانهای روسیه شوروی گذرانده است تدوین و وضع نموده است این شخص اظهار عقیده میکند که اعترافات داوطلبانه

تاریخی و روش‌شناسی

نظم آقای دکتر سید محمد زین شاهان

۱۸۲-

فصل سی و هشتم

نوبهار است در آن دوش که خوشدل باشی که پسی کل بدمد باز و تو در کل باشی من تکویم که شون با نه نشین وجه بنوش که تو خوددانی اگر زبرک و عاقل باشی در چمن هرورقی دفتر حالی دگرست خیف باشد که ز کار همه غافل باشی نقد عمرت ببرد غصه دنیا بگزارف در شب و روز درین قصه مشکل باشی

هزار جبهید کردم که یار من باشی چراغ دیده شب زنده دارم نرودی شبی بکلیه احزان عاشقان آتی من این مراد بینم بخود نه نیم شبی

شیخ نصرالله هم بقدر وسع خود کوشش مینماید، سلیمان خان بختیار دانی افسانه که در خدمت وزارت امور خارجه ب مقام سفارت در ایطالیایا و سوریس و آلمان رسیده و مظهر خوبی و ادب و نقل و تقوی بود نیز باین جمع پیوست.

از همدستان قدیم محمود غزالی سه چهار نفر کسی بجمع این دوستان صدیق ایران پرست ملحق نشد. باقر «نابلیون» که در مدرسه دائم از نابلیون حرف میزد اسیر حبشش و مرفین شده بود و بواسطه خودتنامی که در نهادش بود و بملت کاهلی و بیگاری بیچاره‌هایی معتقد بود که عذر و بهانه کار نکردنش باشد.

مجموع هر چه میخوانی بگو، عقاید من تغییر پذیر نیست. می‌گویم که فرانسه و آلمانی و انگلیسی سختست و تمدن فرانسه و آلمان و انگلیس سرآمد تمدن امروز عالم. ما را چکار که آلمانی صرف و نحو خود را ساده و آسان نیکنند ما وقت کم داریم و برای پیشرفت سریع و رسیدن بقافله ملل بزرگ باید همه چیز را خراب کنیم و هر چیزی را از نو بسازیم تغییر بیاوریم. من مقدم با انقلاب، انقلاب اجتماعی، انقلاب ادبی، انقلاب فکری. من از کار کنار گرفته‌ام چون مقدم که باین الفبا، باین زبان، باین مردم پیشرفت میسر نیست.

مهدی «دراز کوش» که در جمع همدستانش بکودنی و کم‌هووشی معروف بود در طهران اعتباری و شهرتی و کورفری و دستکاهی داشت. مهدی چندین میلیون جمع آورده و وزیر تراش و سیاست ناف شده بود و بیبج امری از امور عالم که نفی آتی نداشته باشد توجه ننمود. مهدی دراز گوش در جمع مطالب سیاست داخلی و خارجی و اقتصادی و اجتماعی و علمی و ادبی خلاصه راجع بتمام مسائلی که از آنها خبر هیچ نداشت حکم میکرد. مهدی دراز گوش از راه راست بکلی دور افتاده و شخصی بود فاعل هر فعل بد و قائل آنچه ضد فعلش باشد. قولش مخالف فعلش، فعلش موافق دلش و دلش همه بدی و بدخواهی و سیاهی.

محمود چه خوب شد که آمدی چه مناسب وقتی. میدانم که در فرنگ چیزها دیده‌ای و کتابها خوانده‌ای و زحمتها کشیده‌ای اما باید بدانی که کارهای امروز ایران هم فنی و علمی دارد که باید یاد گرفت. در مدرسه بی‌هوش پسری نبودی و یقین دارم که اگر نصیحتم را بپذیری شخص اول این مملکت خواهی شد. مهدی همدرس قدیم تو پشتیبان تست. مرا کم نگیر. در دستگاه این مملکت اعتباری دارم. باری محمود عزیز من درست آسانست، باید بگیری و بدهی، بدهی و بستانی، بخوری و بخورانی.

مهدی تو در اشتباهی من برای این قبیل کارها بایران نیامده‌ام. آمده‌ام خدمت کنم. می‌خواهم بردم و باین مملکت خدمت کنم. من مرد دروغ و ریانیستم و مقلی که از راه فج حاصل شود در نظر من قدر و قیمت ندارد.

راست می‌گویم من اشتباه کرده‌ام. با خود فتنم که شاید سفر فرنگ عاقبت کرده باشد ولی بیستم که هنوز ساده‌ای و شاعری و خیالیات و از اوضاع ایران و عالم خبر نداری. من تصور می‌کردم که تو زرنکی و چون در فرنگ بوده‌ای و تحصیل علم و معرفت کرده‌ای مثل دیگران بهر مجلسی و مجمعی میروی و رقبارا از کارها دور میکنی و در هر انجمن روابط ایران باهر مملکت دیگر عضو میشوی و باصلاح فان را بنرخ روز میخوری. معلوم شد که فنونک هم از تربیت تو امتثال عاجزست.

مهدی من نه زرنکم و نه کاربر ب معنای که تو میخوانی. من تکلیفی بزرگ برعهده دارم. باید کاری کنم که هو سلطان من بداند که اگر هر چه زودتی چاره‌ای نیندیشند این ملت بزرگ از میان خواهد رفت و بر تو هم روزی روشن خواهد شد که در لمرای بچایی نخواهی رسید.

مجلس هروس می‌محمود با افسانه بسیار ساده بود. در آن غیز از خویشان و دوستان بسیار نزدیک داماد و عروس کسی نبود. بسیار بود و باغ صفا در جعفر آباد مثل باغ بهشت بود و باغ بهشت چون خلد برین بود. باغ سردار هم در طهران زندگی و تازلی از سر گرفت و لطفی و طراوتی دیگر داشت.

۲-

افسانه بی‌بغ سردار آمد و بروین را هم با خود آورد. محمود باین دخترک قشنگ و نکین افسانه، باین بروین زهرا مثال محبتها داشت و از کار روزگار در عجب بود که باید بعد از آنچه بر او گذشته بود سرانجام افسانه با احمد بوده را بزنی بگیرد و دختر احمد و زین را در خانه خویش بجان بپذیرد و تربیت کرد تا تکلیف خود بشرد.

شوریدگی فکر و دل محمود کم کم از میان رفت و محمود بتیبه مقدمات کارهای برداشت که میخواست انجام بدهد. شیلا از انگلیس آمده وضع خانه و زندگی محسن منظم شده بود، محسن دانشمند صاحب ذوق که یکی از اطبای بزرگ و حاذق طهران شده میشد از احبای صدیق محمود بود و پیرو او، برای پیشرفت عقاید محمود صاحب فکر صاحب تدبیر میرزا ابوالفضل کرمانی راهنمایی میکرد و ناصر بهمنی چاقشانی.

۳-

افسانه بی‌بغ سردار آمد و بروین را هم با خود آورد. محمود باین دخترک قشنگ و نکین افسانه، باین بروین زهرا مثال محبتها داشت و از کار روزگار در عجب بود که باید بعد از آنچه بر او گذشته بود سرانجام افسانه با احمد بوده را بزنی بگیرد و دختر احمد و زین را در خانه خویش بجان بپذیرد و تربیت کرد تا تکلیف خود بشرد.

۴-

۵-

۶-

سرناخور و گیاهای اطفال
با دانه‌های نایب و زرد رنگ می‌شود تا با داروهای خرد و نیکو سینه و گلو درد و گرفتگی بینی را بکشد و سعال را بکشد و ویس را بکشد. پیش از خوردن از سردی سینه و گلو باید تا آنجا که برای آن انجام خود را نشان دهد. از زمین روغن قهوه درست کرده روی سینه بگذارد. موضوع را کم کرده و در آن سینه و گلو درد

VICKS VAPORUB
بشارت بدارندگان موتورسیکلیت
لاستیک (۴۵۰×۱۹) (۴۰۰×۱۸) (۲۴۵×۱۸) (۴۷۵×۱۶)
از بهترین لاستیکهای دنیاد (د.ان.پ) اخیراً برای این تجارتخانه رسید

مسواک اسکویب
زایزه داراست لذا به هم زوایای دندانه‌های شاه‌پرسد
۴۳۲۱

کره زیوال بایر
CREVAL BAYER
یکانه علاج سرفه و ناراحتی های مجاری تنفس کره زیوال بایر است
کره زیوال بایر شربت مطبوع و خوش طعم و نواراتی است که سینه را نرم و خروج خلط را آسان مینماید.

موتور دیزل ۴۰ اسب
آهنگر چهارراه کالج تلفن ۸۶۵۹
۷۱۳-آ
برنامه حرکت اتوکارهای ت. ت. ت
رشت
اصفهان
شیراز
تبریز
مشهد
رضائیه
مستقیم بزودی
چهارراه یوسف آباد و شعبات مراجه فرماید تلفن ۵۱۲۳

آگهی مزایده
بانک تعاونی سه یکدستگاه ماشین‌های کارخانه تجاری واقع در خیابان غفاری دروازه قزوین را بطور مزایده بفروش میرساند طالبین می‌توانند همه روزه تا آخر روز ۱۴ اردی بهشت ماه جاری از کارخانه مزبور بازدید نموده و پیشنهادات خود را بضمیمه برگ سبرده مبلغ پنجاه هزار ریال که قبلاً بحساب شماره ۲۶۹۱ بانک تعاونی سه مر تریخته باشند تا پایان روز ۱۴ اردی بهشت ماه در پاکت سربسته مهر و لاک شده که روی آن قید شده باشد (پیشنهاد مربوط بکارخانه تجاری) بدفتر بانک مر کز تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات رسیده ساعت ۱۱ روز شنبه ۱۶ اردی بهشت ماه در دایره کاربرداری باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان آزاد بوده و بانسک دردد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود

بیابید بینید بیسندید
کلاهی ژنو زیباترین عینکهای مدل ۱۹۵۰ پارسی و سونسی را در اختیار شما گذارده است
خیابان نادری چهارراه یوسف آباد تلفن ۷۷۷۴

از امشب سینه‌ها مژ و پل شاهکار عظیم و ار نر (شاهین دریا) با شتر اک ار ول فلین و بر اندامار شال

سفر جنوب شرق، خاطرات درونگهی دارم



منظره عوی شهر مشهد

خراسان در گرداب فقر و بیگاری

خواننده گان عزیز در این مقاله نیز از مصائب اجتماعی و بدبختی های مردم خراسان و اقداماتی که در راه تأمین رفاه و آسایش بینوایان بعمل آمده از زبان آقای صدرالاشرف استناداً از خراسان مطالب تازه و مهمی خواهند شنید و برده های از زندگی فلاکت بار مردم این سامان در مقابل خود مجسم خواهند دید.

آقای استناد در پایان مصاحبه که با ایشان بعمل آوردیم در اطراف چند موضوع مهم که در زیر با اطلاع خواننده گان برای میرسد چنین توضیح دادند:

۱- مسئله زراعت و کشاورزی در خراسان

موضوع زراعت و کشاورزی در خراسان بنظر من آقا مهم است که من نیت دارم از دجا شروع کنم و وضع زنده گی زارعین بدبخت را توصیف نمایم. باید متذکر بود که غیر از چند مالک بزرگ و عبده که زارعین و کشاورزان خود را خوب نگاهداری می کنند، وضع قسمت عمده زارعین که متأسفانه اکثریت نام دارند خوب و رضایت بخش نیست و علت آن هم نه از آن جهت است که مالک تمندی میکند، بلکه جهات متعدد دارد که مهمترین آن بیگاری است -۱- زارع فلانقدری تنگدست و بی بارند که توانایی ندارد بوقوع محصول خود برسد و بآن خود بدبخت و در اثر مراقبت خود سرشار برآورد.

۲- چون زارع آقا هم محصول بدست نیآورده که از مازاد آن زندگی خود را تأمین نماید در نتیجه بیوسته سرعایدی دارد و برای جبران این کمی درآمد ناگزیر در اواسط زمستان محتاج بکرفتن وام و قرض میگردد.

۳- برقراری یک شخص تحقیق نمودن دادن وام در قراء و قصبیات بدو طریق انجام میگردد. یا وام ندرته اشیائی بگرویده و پولی با سود ماهی ۵۰ دینار تا صد دینار در بافت میکند یعنی در سال صدی شصت تا صدی بیست سود میدهد.

در قراء اطراف پنجوندا کثرت این طریق معامله میشود و وام دهنده نیز غالباً یا بعضی از مالکینی ائصال و یا بیله و ران میباشد.

راه دیگر آنست که زارع بفروش سلف، جنس خود را میفروشد و چون در فصل زمستان بی نهایت در مضیقه و فشار زندگی بی قرار میگردد بسیاری از قاطعند را خواروار شصت تومان و روغن رایگن ده تومان سلف میفروشد و چون محصول خود را بر میدارد تا کزیر است که نصف محصول خود را بطلبکار بدهد و در نتیجه این کار غالباً کشاورز توجهی به محصول و زراعت خوب ندارد زیرا اصولاً خود را کارگر دیگران میداند و مجبور است قسمتی از محصول خود را وام دهنده بپردازد و خطر دیگر این معاملات آنست که چون عایدی کشاورز بتدریج تقلیل یابد در سال بعد زودتر از سال قبیل سنوات پیش محتاج به گرفتن قرض میگردد و بهین ترتیب یک زارع بیچاره پس از چند سال فاقه هستی و زنده گی نامی می دسرد و ناگزیر خانه و زمین خود را از دست میدهد و یا بگدایی میپردازد و یا معلومی میکند

اطلاعات دیگر ربع قرن

-۱۱-

یک روز دیگر اعلیحضرت فقید سرزده بوزارتخانه میروند و آن روز ۹ آذر ۱۳۰۶ بود که صبح زود از قصر شخصی بعمارت گلستان آمده و پس از قدری توقف بوزارت ماله میروند و چون غیر از معاون و چند نفر دیگر کسی حاضر نشده بود مواخذه می کنند و دستور می دهند در وزارت ماله را به بنده برحسب امر شاه در وزارتخانه بسته میشود، اعضاء وزارتخانه دسته دسته حاضر میشوند، پشت در ازدحام میکنند و از جریان مطلع میشوند، از آنطرف اعلیحضرت فقید بوزارت فواید عامه تشریف میبرند در آنجا آقای مجد رئیس اداره تجارت حاضر بوده و حضور شاه شرفیاب میشود و اعلیحضرت دستور میدهند در آن وزارتخانه را نیز ببندند بعد دفتر حاضر و غائب را میخواهند و امر میکنند که صورت غائبین را در ذرات دهند تا از آنها مواخذه شود.

در این موقع جلوی در این دو وزارتخانه اعضاء بحال بی تکلیفی بوده اند و ضمناً وحشت و نگرانی شدید بر آنها مستولی شده بود ولی اعلیحضرت دستور باز کردن وزارتخانه های مزبور را میدهند و از آن بیعت موضوع حضور سروق و اعضاء کردن دفتر حاضر و غائب صورت جدی بخود می گیرند و مراقبت بیشتری در این امر از طرف متصدیان امور میشود.

موضوع سازمان جدید داد لستری پس از انحلال از مسائل مهم روز بود مرحوم داور پس از چند روز وضعیت و مخفی شدن از ارباب رجوع سازمانی داد و مصمم بود که عدلیه را از عناصر نادرست، پاک و منزه سازد، اصل حقوق قضایه را بالا برد و قضایه عالی مقام را تشویق و تأیید نمود و بسیاری از جوانان فاضل را دعوت بکار کرد و همین آقای الیهار صالح که تا آنوقت در سفارت آمریکا نشی بود بنایستوبق مرحوم داور و جمع کردن عناصر پاک و مبین پرست ایشان را در کار داد استخدام دولت وارد نمودند و اولین بستایشان مستظفی درجه اول در وزارت داد لستری بود که بعد ها بتدریج ارتقاء یافتند، متأسفانه باز هم عناصر نادرست در محام باقی ماندند و توسل راه پیدا کردند و اعتراضات شروع شد و بالاخره مرحوم داور اعلانی در اطلاعات منتشر کرد باین مضمون که: «هر کس سابقه رشوه در یکی از قضایه فعلی عدلیه سراغ دارد و همچنین هر کسی مطلع شود که یکی از قضایه یا مدعی العموم ها و وکلای عوی و مستظفین فعلی عدلیه رشوه گرفته و وزارت عدلیه را مستحضر کند از صد تا هزار تومان جایزه خواهد گرفت.»

در اصفهان بنسبیت فوت آقای حاج آقا نورالله اصفهانی (اوایل دی ۳۰۶) عده ای از اهالی اصفهان دستجاتی برای عزاداری راه انداخته و تیغ زدن و بیکی دو نفر هم فوت کردند.

اطلاعات در زیر این خبر می نویسد: «قرات این شیر حقیقتاً هر خواننده را متأسف می سازد زیرا اگر مردم همینقدر خود را زحمت میدادند و از آقایان علماء و زعماء قوم و مجتهدین بر سرش میکردند حتی آنها را از تیغ زنی در روز عاشورا منع میکردند چنانچه آیه الله آقای حاج شیخ عبدالکریم و سایر آقایان علماء غیر خواه مکرر نظر باین موضوع در این خصوص اظهار داشته اند. پس شایه آن متوجه کسانی است که نمیتوانند وسیله موعظه مردم را برآه راستی و شاهراه مقدس مذهب اسلام هدایت و راهنمایی کنند و دریغ می نمایند.»

ورقه هویت: قانونی برای سبج احوال در کشور نبود، کسی شناسنامه نداشت و نام خانوادگی اختصاصی نبود، قانونی در خرداد ۱۳۰۴ در این باره گذشته بود ولی ناقص و در حقیقت مردم ایران ورقه هویت نداشتند. در تاریخ بهمن ۱۳۰۶ قانونی بپنجاس شورای ملی پیشنهاد و بعدها تصویب گردید که بموجب آن صدور اوراق شناسنامه اجباری گردید و مقررات سختی در این باره وضع شد که بموجب آن مردم صاحب ورقه هویت گردیدند.

در این قانون تصریح شده که پس از یکسال از تاریخ تأسیس دفتر شعب سبج احوال در هر شعبه کلیه سکنه آن شعبه باید دارای ورقه هویت باشند. اشخاص ذکور که سن آنها بیش از ۱۵ سال است باید شخصاً برای اخذ ورقه هویت بنامور سبج احوال مراجعه نمایند و مسئول اخذ ورقه هویت سفار ولی خاص یا قیام سفیر است و پس از یکسال کلیه ماورین ملکیتی موظف میباشند در مواقع صدور کاپیه اسناد رسمی و در موقع مراجعات اشخاص بحاکم عدلیه و ادارات ملکیتی و تفرقه انتخابات و جواز اسلحه و جواز عبور و تردد کره و کره امری که تماس با ادارات دارد ورقه هویت مطالبه نمایند و پس از یکسال در هر محل کسانی که ورقه هویت نداشته باشند محکوم بحبس از ۸ روز تا یکماه یا جزای نقدی خواهند بود باین ترتیب ورقه هویت در ایران معمول و بابیه آن نداشته شد.

سینمای ناطق: در همین سال ۳۰۶ اطلاعات موضوع زیر با حروف درشت جلب نظر میکند: «اخیراً صنعت سینما بعد کمال رسیده زیرا در عین حالی که در پرده حرکت اشخاص نمایش داده میشود گفتگویی اشخاص بازی کننده نیز شنیده میشود چنانچه اخیراً در یکی از سینما های شهر لندن فیلمی نشان داده شده که در فیلم مزبور افتتاح جاده بیرمنگام نمایش داده شده و ولیمبد انگلیسی نظم افتتاحیه نموده که واضح شنیده شده همچنین نطق لولوب جرج شنیده شده حرکت دهان بازی کنندگان با کلمانی شنیده میشود کاملاً مطابقت دارد. این اختراع در عالم سینما عجیب و مهم بنظری آید»

بهران جزء لاینفک ایران: این عنوان اولین مقاله ایست که این روزنامه در خصوص استرداد بحرین بتاریخ ۴ بهمن ۳۰۶ انتشار داده و این مقاله بنامسب عمل دولت ایران بود که برحسب دستور شاه قید اولین بار در تاریخ روابط سیاسی اولین زمزمه استقلال طلبانه و مبین پرستانه را دولت ایران بلند کرد باینکه ملل دیگر در احقاق حق ایران کمک خواهند کرد ولی نکرده، دولت ایران یادداشت اعتراض آمیزی بدارالانشاء مجمع اتفاق ملل ارسال و اشعار داشته که یک قسمت از قرارداد بین انگلیس و حجاز بشامیت ایران لطفه وارد میسازد بحرین حق مسلم و جزء لاینفک ایران است»

اطلاعات در طی مقاله خود اسناد و مدارکی انتشار داده است که طبق آن حقانیت ایران در بحرین مسلم باشد و در پایان مقاله می نویسد که تا قبل از پیاده شدن دولت ایران در بحرین از طرف والی فارس انتخاب میشده و هر ساله مالیاتی بول و مورارید بعنوان مالیات ارسال میدادند و چون مواخذه بنام عایدات دولت در خزانه وارد میشده است ولی در اثر لایقیدی مر در تشکیلات ملوک الطوائفی در ایران شیخ بحرین هم از ضعف مر در استفاده نموده از تأدیه مالیات بدولت امتناع نمودند، اما حالا که ملوک الطوائفی در ایران مرده است و مر در قدرت و توانایی یافته و امنیت در حدود و نفوذ ایران بسط یافته جای آن نیست که بنام ملوک الطوائفی یک قسمت لاینفک ایران ملکیت مسا باینصورت ببندد.

افتتاح باب مخبرات: مرحوم صور اسرافیل وزیر پرست و تلگراف در نیمه بهمن ۱۳۰۶ اعلان میکند که هوسا بی سیم پهلوئی که برای رفع احتیاجات قشونی تأسیس شده بود در اختیار وزارت پرست و تلگراف برای استفاده امور تجاری و باب مخبرات بادیا گذاشته شده و اینک باب مخباره مستقیم با آقره پایتخت دولت جمهوری ترکیه مفتوح و تلگرافی هم بین آقای تیورناش وزیر دربار و آقای رشیدی ارس وزیر خارجه مبنی بر تبریک مخباره شدوا کتون دستگامه مزبور روابط تلگرافی خود را بادیا مفتوح و در دسترس عامه میکنند. عارت مجلل و ادوی که بعدها در همین محل بیسیم پهلوئی ساخته شد و نسب دستگامهای رادیو که مکمل دستگامهای اولیه بود همه از کارهای مفیدی است که در ظرف سالهای اخیر صورت گرفت. روزی که رضا شاه فقید دستور داد دکل بلند بیسیم پهلوئی را در زمینهای قصر قنچار (محل فعلی وادیو) نصب نمایند و مراسمی در آنجا انجام یافت اسرار خود را زیر این دکل مدفون ساخت. رضاشاه چگونگی پیدایش خود و تاریخچه زندگی و رهنمای آرزوهای خود را در لوله کاشفی که آنرا در لوله حلبی محکم گذارده بودند و هیچکس از مضمون آن باخبر نبود در زیر این دکل دفن کرد که اگر بعد از قرن ها این دکل واژگون شود و این لوله کاشف بدست آید تاریخ ظهور پهلوئی برای نسل های آینده ایران آشکار خواهد شد.

چون گرده ترش در قوطی کلیم
گرز یاد آید بقوطی غم مدار

آنچه میخواهی از آن مصرف ما
باقی را بجای خود باقی گذار

السی گاو شمشیر برون میبوید
چهره از این که همیشه کلیم در منزل
داشته باشید و هر موقع بخواید شیر تازه
گاو در دسترس نباشد؟ در تیه و بسته بندی کلیم
بقدری دقت شده است که ممکن نیست فاسد شود فقط
کافیست بعد از مصرف درب قوطی را محکم ببندید. بخاطر داشته
باشید: کلیم سلامت و سعادت فرزندان شماست

فردی کلیم را در آب خالص
رجه هم بزیند برای شایر سالم و خالص تیره شود

شرکت شیمیایی ایران مقدار یکصد و پنجاه تن جلوجین موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرساند. طالبین خرید میتوانند با پرداخت مبلغ پنجاه هزار ریال بعنوان سیره بندوق شرکت پیشنهاد خود را بیوست قبض رسید تا آخر وقت اداری روز نهم اردیبهشت ماه ۱۳۲۹ بدفتر شرکت تسلیم و دریافت دارند. پیشنهادات واصله ساعت نه صبح روز بعد بازخوانده خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد است.

شرکت شیمیایی ایران
۱۲۴۰-۲

کنیاک و پونی سن. عالیترین نوع کنیاک میفرماید
همیشه با خدا کنیاک و پونی سن بیانشاید
کنیاک و پونی سن اشنای شما را ترکیب نماید. کنیاک و پونی سن
ایک تیرمندی دست فرزند شما را بنامی نشند

کنیاک فرنگی «دیوی سس» صحنی هر بضری «۱۲» تومان مغازه
خاویار خیابان اسلامبول. ۱۰۵۰-۳

حسن انتخاب
اتصاب آقای احمد مظهیری بور (کارمند اداره کل املاک و مستلات موقوفه پهلوی) که از اشخاص فعال و صحیح العمل می باشد براسات حسابداری املاک و مهندسانه کسرو باولیاة امور محترم آن اداره تبریک میگوئیم
اصغر گنهای - عباس صالح آبادی - حسن حقیقت
۱۴۵۴-۲

آلورا - ارزانشد
چون اخیراً بازار سیاهی برای آلورا ایجاد شده برای رعایت حال مصرف کنندگان اطلاع میدهم که آلورا بقیمت فوق العاده ارزان از سرای روشن خیابان ناصر خسرو خریداری فرمائید.
بنگاه زنده مرکز فروش همه نوع اوزام جراحی است.
تهران خیابان ناصر خسرو پاساژ منصور
۲۷۰-۱

